[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

        REQUERIMENTO  Nº       /2017

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à  Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO,  através da secretaria competente da municipalidade, para que informe, a esta Casa de Leis, sobre os Convênios (COPIAS) firmados pelo Executivo Municipal no período de Janeiro a Maio de 2017, com o Governo Estadual e Federal para implantação de equipamentos públicos em nossa cidade:
· Quantos são?

· Em que data foram assinados?

· Quais os objetos dos convênios firmados?

· Quantos estão em fase de projetos? E quais são?
· Quantos estão em execução? Quais são?

      JUSTIFICATIVA

Reitero a justificativa de que é importante o vereador estar informado de maneira que possa levar ao cidadão, a situação precisa quando indagado, além de exercer a fiscalização sobre as iniciativas dos organismos públicos, em busca do cumprimento das regras estabelecidas, garantindo a legitimidade e legalidade dos processos, principalmente quanto à realização de serviços públicos visando a melhoria estrutural de nosso município.

     Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de Maio de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
Vereador Tatuí
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”